薬衛第６５８号
平成２３年１０月２７日

熊本市保健所長 様

熊本県健康福祉部健康局薬務衛生課長
（公 印 省 略）

一般用漢方製剤の添付文書等に記載する使用上の注意について

このことについて、平成２３年１０月１４日付け薬食安発１０１４第７号、薬食審査発

１０１４第８号により、厚生労働省医薬食品局安全対策課長及び審査管理課長から別添の

とおり通知がありましたのでお知らせします。
なお、一般用漢方製剤の添付文書等に記載する使用上の注意についての詳細は、熊本県

のホームページに掲載しておりますのでご参照ください。
おって、下記の団体に対しては別途通知していることを申し添えます。

 記
 熊本県医師会
 熊本県歯科医師会
 熊本県公的病院長会
 全国自治体病院協議会熊本県支部
 全日本病院協会熊本県支部
 熊本県薬剤師会
 熊本県医薬品卸業協会
 熊本県医薬品配置協会
 熊本県医薬品登録販売者協会
 熊本県医薬品小売商業組合
 熊本県製薬協会
 熊本県医療機器協会

（掲載箇所への行き方）

トップページ＞県庁の組織で探す＞薬務衛生課＞一般用漢方製剤の添付文書等に記載

する使用上の注意について

担当
健康福祉部健康局薬務衛生課
監視麻薬班 原田、樋口
ＴＥＬ：０９６－３３３－２２４２
ＦＡＸ：０９６－３８３－１４３４